
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

от  14  января  2021 года                                                                                     № 2 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в приказ Финансового управления 

Шекснинского муниципального района от 20 мая 2015 года № 26 

 

Руководствуясь статьей 35 Устава Шекснинского муниципального 

района,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок взыскания в  бюджет района неиспользованных 

остатков средств, предоставленных муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям района в соответствии с абзацем вторым             

пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации из  бюджета района, утвержденный приказом Финансового 

управления Шекснинского муниципального района от 20 мая 2015 года № 26 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. подпункт «ж» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«ж) Учреждение отражает остатки целевых средств в Сведениях об 

операциях с целевыми субсидиями, предусмотренных Требованиями к плану 

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31 августа 2018 года №186н, а также в плане финансово-

хозяйственной деятельности Учреждения, составленном в соответствии с 

порядком, утвержденным Учредителем»; 

1.2. абзац первый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. В случае если Учредителем не принято решение о подтверждении 

наличия потребности Учреждения в использовании в текущем году остатков 

целевых средств и Учреждением не представлено распоряжение о 

совершении казначейских платежей в виде платежного поручения, 

составленного в соответствии с Требованиями Банка России (далее – 

платежный документ), на возврат остатков целевых средств в доход бюджета 

района, то Учредитель  до 1 марта текущего года,  направляет в сектор     

ГКУ ВО «Областное казначейство» по Шекснинскому району  документы 

для перечисления на лицевой счет, открытый ему в Управлении 

Федерального казначейства по Вологодской области как администратору 

доходов бюджета района на казначейском счете для осуществления  и 

отражения операций по счету и распределению поступлений, для 

последующего перечисления в доход  бюджета района.»; 

1.3. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 



«5. Финансовое управление в срок до 01 апреля текущего года 

осуществляет на основании приказа (распоряжения) взыскание остатков 

целевых средств путем их перечисления платежными документами на 

казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и 

распределению поступлений для последующего перечисления в доход 

бюджета района.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Начальник Финансового управления 

Шекснинского муниципального района                                  Е.И. Серебрякова 

 


